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КЫВКÖРТÖД                 

РЕШЕНИЕ

от  13 января 2010 года  №   24/130                                             

(Республика Коми, пгт.Троицко-Печорск)  

  О нормативах отопления для населения

   Руководствуясь «Правилами установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», утвержденных Постановлением Правительства РФ № 306 от 23.05.2006г., Постановлением Правительства РФ «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам» от 23.05.2006г. № 307, решением Совета городского поселения «Троицко-Печорск» от 22.12.2008г. № 9/71, рассмотрев ходатайство ОАО «ТПТК» от 12.01.2010г.№ 012, 
Совет городского поселения 
«Троицко-Печорск»  решил:
1. Утвердить нормативы отопления для населения, проживающего в многоквартирных и жилых домах на территории муниципального образования городского поселения «Троицко-Печорск» при отсутствии коллективных (общедомовых) и индивидуальных приборов учета, рассчитанные с применением расчетного метода согласно приложению.

2.  Уменьшение размера платы при предоставлении услуги ненадлежащего качества  производится в соответствии с частью VII Правил,  утвержденных Постановлением Правительства РФ от 23.05.2006г. № 307 исходя из норматива, установленного на отопительный период, независимо от того, какой расчетный период для оплаты выбран гражданином (ежемесячно в течение отопительного периода или равномерно в течение всего календарного года).

 3. Гражданам, изъявившим желание производить оплату за услугу в течение отопительного периода в срок до 1 сентября текущего года письменно заявляться в ОАО «Троицко-Печорская тепловая компания».

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2010г.

Глава городского поселения                                                         С.В. Сорокин

Приложение

к решению Совета

городского поселения

«Троицко-Печорск»

от 13.01.2010г. № 24/130
Нормативы 

отопления для населения, проживающего в многоквартирных и жилых домах на территории муниципального образования городского поселения 
«Троицко-Печорск» при отсутствии коллективных (общедомовых) и индивидуальных приборов учета
	№

группы домов
	этажность
дома, материал стен
	годовое количество тепловой энергии

Гкал на 1 м2  в год
	среднемесячный норматив отопления

(при расчетном периоде 12 месяцев)

Гкал на 1 м2  в месяц
	месячный норматив отопления

(при расчетном периоде 9 месяцев)

Гкал на 1 м2  в месяц

	1. 
	5-этажные

кирпич, панель
	0,1991
	0,0166
	0,0221

	2. 
	2-3-этажные

кирпич
	0,2633
	0,0219
	0,0293

	3. 
	2-этажные 

арболит
	0,3227


	0,0268
	0,0359

	4.
	2-этажные

деревянные
	0,2428
	0,0202
	0,0269

	5.
	1-этажные

деревянные

кирпич
	0,3491
	0,0290
	0,0388

	
	примечание
	
	Плата за услугу вносится равномерно в течение календарного года
	Плата за услугу вносится ежемесячно в отопительный период


«Мылдiн» кар овмодчоминса


Совет





Совет городского поселения «Троицко-Печорск»
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